



Krajowa Sieć
Obszarów Wiejskich



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
„Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi”
„Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Wyjazd studyjny do Rumunii

Członkowie Stowarzyszenia „WIR” - Wiejska Inicjatywa Rozwoju uczestniczyli w dniach 20-24.09.2021 w wyjeździe studyjnym pn. „Kolejne doświadczenia w międzynarodowych projektach współpracy” finansowanego w ramach planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W Timisoarze spotkaliśmy się z naszym partnerem GAL Tara Gugulaniolor, z którym obecnie realizujemy projekt współpracy. Uczestnicy poznali historię Timisoary miasta powyżej 300 tys mieszkańców, które jest stolicą okręgu Temesz i określane jest jako „Mały Wiedeń”. Przez 200 lat było pod panowaniem Austrii, a później monarchii austro-węgierskiej stąd widoczne wpływy w architekturze.

Kolejnym punktem było spotkanie z przedstawicielami samorządów wchodzących w skład GAL Tara Gugulaniolor i wspólna wymiana doświadczeń w pozyskiwaniu i realizowaniu inwestycji dofinansowanych ze środków unijnych. Zostaliśmy także zaproszeni przez nową LGD- Tara SECASELOR ALBA z Sibiu. Byliśmy pod wrażeniem Starówki, która jest wielką atrakcją turystyczną jak i pokazanych nam projektów unijnych. Obszar ten postawił na innowacyjne technologie, ochronę środowiska, edukację i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Szczególnie zainteresowały nas dwa projekty. Pierwszy związany z segregacją śmieci, gdzie automat przyjmuje pety, butelki i puszki i wydaje kupony, które można wymienić później na pieniądze. Automat widzieliśmy zamontowany przed budynkiem szkoły jak i w mieście. Drugi projekt to wiata z paneli słonecznych posiadająca akumulator gromadzący energię, mieszkańcy którzy mają samochody na prąd mogą za darmo je ładować, a gmina zakupiła na swoje potrzeby swój własny samochód elektryczny. Rumunia to piękny kraj, który posiada nie tylko wspaniałe zabytki w tym sławny Zamek Drakuli, ale też cudowną przyrodę. Przejazdkę po Dunaju jeszcze długo będziemy wspominać.